INDICAÇÃO Nº  812/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO Á CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO LOTEAMENTO VIVENDAS DO ENGENHO D´AGUA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração a realização de estudos quanto à viabilidade da construção de um campo de futebol no loteamento Vivendas do Engenho D’Água.

Tal propositura é feita em atenção a pedidos dos moradores locais, que se ressentem da ausência de um campo no bairro, tendo que se deslocar para outros locais do município, o que causa incômodo. Essa medida, portanto,  viria favorecer grande parte da população local, que aguarda ansiosa pela concessão do benefício.

SALA DAS SESSÕES, 18 de outubro  de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV